
1/3 

2025 年 8 月 
お客様各位 

日機装株式会社 
 

D ドライ透析剤 S の一部仕様変更について 

拝啓 貴院におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお

礼申し上げます。 
さて、2025 年 8 月 15 日付で製造販売業の所在地を変更いたします。それに伴い、弊社が製造販売しております粉末

型人工腎臓透析用剤「D ドライ透析剤 2.5S」、「D ドライ透析剤 2.75S」及び「D ドライ透析剤 3.0S」につきまして、表示材料

に、下記のとおり変更が生じます事をご案内申し上げます。倍旧のご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

－記－ 
１． 対象製品 

D ドライ透析剤 2.5S、D ドライ透析剤 2.75S、D ドライ透析剤 3.0S  
２． 変更内容 

・表示材料(ラベル、電子添文および箱)の製造販売業者の住所が変更となります。 
・表示内容のみの変更であり、その他製造方法に変更はございません。 
・製造販売業者の住所以外の記載内容及び色調に変更はございません。 
 

【備考】赤枠が変更箇所です。 
 

 現行品 変更品 

Ｄ
ド
ラ
イ
透
析
剤
２
．
５
Ｓ 

 

A 剤ラベル 

  

B 剤ラベル 

  

電子添文 

  

箱 

  



2/3 
 

 
 

 

 現行品 変更品 

Ｄ
ド
ラ
イ
透
析
剤
２
．
７
５
Ｓ 

 

A 剤ラベル 

  

B 剤ラベル 

  

電子添文 

  

箱 

  

 
  



3/3 

 
 
 
 現行品 変更品 

Ｄ
ド
ラ
イ
透
析
剤
３
．
０
Ｓ 

 

A 剤ラベル 

  

B 剤ラベル 

  

電子添文 

  

箱 

  

 
 

３． 変更時期 
・切替製造ロット：250820A1 以降 
 
 

 
以上 


